

9622 *ORDEN de 9 de abril de 1986 por la que se corrigen errores en la de 21 de noviembre de 1985, que nombraba funcionarios de carrera de la Escala de Profesores de Materias Técnico Profesionales y Educadores de Enseñanzas Integradas.*

Ilmo. Sr.: Padecidos errores materiales en la Orden de 21 de noviembre de 1985 («Boletín Oficial del Estado» número 7, de 8 de enero de 1986) por la que nombraban funcionarios de carrera a los opositores que han superado las fases del concurso-oposición para ingreso en la Escala de Profesores de Materias Técnico Profesionales y Educadores de Enseñanzas Integradas, convocado por Orden de 22 de junio de 1984 («Boletín Oficial del Estado» número 156, del 30), procede quede rectificadas en los siguientes términos:

En la página 1194, Dibujo, donde dice: «Morán Fernández, Fernando Alberto ...», debe decir: «Moral Fernández, Fernando Alberto ...».

En la misma página y asignatura, donde dice: «Schmidt Ruiz, Francisco ...», debe decir: «Schmidt Ruiz, Francisco ...», y donde dice: «Fecha de nacimiento, 17-8-1954 ...», debe decir: «Fecha de nacimiento, 17-7-1954 ...».

En dicha página, Tecnología de Electricidad, García Ramírez, Enrique, donde dice: «Fecha de nacimiento, 15-11-1955 ...», debe decir: «Fecha de nacimiento, 15-11-1954 ...».

En la misma página y asignatura, donde dice: «Sanmartín Díaz, José Javier ...», debe decir: «San Martín Díaz, José Javier ...».

En la citada página, Tecnología Electrónica, donde dice: «Olagordia Aguirre, Iñigo ...», debe decir: «Oleagordia Aguirre, Iñigo Javier ...».

En la misma página y asignatura, Fernández González, Claudio, donde dice: «DNI 72.117.778 ...», debe decir: «DNI 72.117.779 ...».

En dicha página y asignatura, donde dice: «Sanmartín Díaz, José Ignacio ...», debe decir: «San Martín Díaz, José Ignacio ...».

En la misma página, Tecnología Administrativa y Comercial, donde dice: «Miguel Jimeno, Manuel Vidal de ...», debe decir: «Miguel Gimeno, Manuel Vidal de ...».

En la página 1195, Tecnología Administrativa y Comercial, donde dice: «Federico Gavarra, Rafael Domingo ...», debe decir: «Federico Gavara, Rafael Domingo ...».

En la misma página y asignatura, Campo López, Miguel Ángel, donde dice: «DNI 18.159.375 ...», debe decir: «DNI 18.159.376 ...».

Lo que comunico a V. I.

Madrid, 9 de abril de 1986.-P. D. (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director general de Personal y Servicios, Gonzalo Junoy García de Viedma.

Ilmo. Sr, Director general de Personal y Servicios.

MINISTERIO DE INDUSTRIA Y ENERGIA

9623 *ORDEN de 16 de abril de 1986 por la que se nombra Subdirector general de Industrias Químicas de la Dirección General de Industrias Químicas, de la Construcción, Textiles y Farmacéuticas, a don Crisanto de las Heras Sanz.*

Ilmo. Sr.: En virtud de las competencias atribuidas por el artículo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado y por el artículo 9.1 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, de atribución de competencias en materia de personal, y realizado el procedimiento establecido en el artículo 20.1.b) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública,

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar Subdirector general de Industrias Químicas de la Dirección General de Industrias Químicas, de la Construcción, Textiles y Farmacéuticas, a don Crisanto de las Heras Sanz, funcionario del Cuerpo de Ingenieros Industriales, número de Registro de Personal A01IN488, cesando en el puesto que venía desempeñando.

Lo que comunico a V. I.

Madrid, 16 de abril de 1986.-P. D. (Orden de 26 de diciembre de 1984), el Subsecretario, Eduardo Santos Andrés.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

ADMINISTRACION LOCAL

9624 *RESOLUCION de 18 de marzo de 1986, del Concello de Carnota, por lo que se hace público el nombramiento de funcionario de esta Corporación.*

En cumplimiento de lo preceptuado en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que ha sido nombrado Auxiliar Administrativo en propiedad de este Concello, don José Ramón Vázquez González, que tomó posesión el día 24 de marzo de 1986.

Carnota, 7 de abril de 1986.-El Alcalde, Ramón Noceda Caamaño.-6.414-E (26813).

9625 *RESOLUCION de 1 de abril de 1986, del Ayuntamiento de Lucena, por la que se hace público el nombramiento de funcionario de esta Corporación.*

Por el presente se hace público el nombramiento efectuado por resolución de esta Alcaldía de fecha 31 de marzo de 1986 a favor de don Carlos Cobos Ortiz para desempeñar en propiedad la plaza de Arquitecto superior, a consecuencia de propuesta formulada por el Tribunal calificador de la oposición convocada por este excelentísimo Ayuntamiento para la provisión de dicha plaza, celebrada los días 20 de febrero y 5 de marzo del presente año.

Lucena, 1 de abril de 1986.-El Alcalde.-6.230-E (25999).

9626 *RESOLUCION de 4 de abril de 1986, del Ayuntamiento de Melilla, por el que se hace público el nombramiento de un funcionario de carrera.*

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 23.1 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que por acuerdo del Pleno de 4 de abril de 1986, y a propuesta del Tribunal calificador del concurso oposición correspondiente, ha sido nombrado funcionario de carrera de este Ayuntamiento, con la categoría de Administrador de Mercados, don Francisco José García Torres.

Melilla, 10 de abril de 1986.-El Secretario, Alfredo Meca.-6.756-E (28135).

9627 *RESOLUCION de 5 de abril de 1986, del Ayuntamiento de Gozón, por la que se hace público el nombramiento de funcionario de esta Corporación.*

Esta Alcaldía, por resolución del pasado 6 de marzo, y a propuesta del Tribunal calificador de la oposición celebrada, ha nombrado a don Francisco Gabriel González Ovies Oficial de cemenitero de la plantilla de funcionarios de este Ayuntamiento.

Luanco (Gozón), 5 de abril de 1986.-El Alcalde.-6.222-E (25991).

9628 *RESOLUCION de 5 de abril de 1986, del Ayuntamiento de Tortosa, por la que se hace público el nombramiento de funcionario de esta Corporación.*

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que, resueltos los respectivos expedientes selectivos convocados al efecto han sido nombrados funcionarios de carrera de este excelentísimo Ayuntamiento, los señores siguientes:

María Teresa Bonet Fabra. Categoría: Auxiliar Administrativo. Fecha: 27-12-85.

Francisco J. Domingo Rodríguez. Categoría: Auxiliar Administrativo. Fecha: 27-12-85.

Francisco J. Tafalla Blasco. Categoría: Ingeniero Industrial. Fecha: 13-1-86.

Irene Prades Ginovart. Categoría: Auxiliar de Bibliotecas. Fecha: 13-1-86.

Francisco Mural Tallada. Categoría: Auxiliar de Bibliotecas. Fecha: 13-1-86.

Pedro Mañe Rodríguez. Categoría: Alguacil Barrio Jesús. Fecha: 13-1-86.

María Cinta Ralda Simo. Categoría: Auxiliar Administrativo. Fecha: 10-3-86.

Tortosa, 5 de abril de 1986.-El Alcalde.-6.493-E (27266).